
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

OBLÉKEJTE NOVÉHO ČLOVĚKA!  
(KOLOSKÝM 3,12-15) 

 
Přečtěte si prosím oddíl 3,1-3,15 listu Koloským pro porozumění kontextu. 

Dnes se budeme věnovat oddílu: Kol 3,12-15  

 

Úterý 16.5. 2023 17,00 kancelář BSK. 

 
Koloským 3:1 Protože jste byli vzkříšeni s Kristem, hledejte to, co 
je nad vámi, kde Kristus sedí na pravici Boží. 2 K tomu směřujte, a 
ne k pozemským věcem. 3 Zemřeli jste a váš život je skryt spolu s 
Kristem v Bohu. 4 Ale až se ukáže Kristus, váš život, tehdy i vy se s 
ním ukážete v slávě. 5 Proto umrtvujte své pozemské sklony: 
smilstvo, necudnost, vášeň, zlou touhu a hrabivost, která je 
modloslužbou. 6 Pro takové věci přichází Boží hněv. 7 I vy jste 
dříve tak žili. 8 Ale nyní odhoďte to všecko: zlobu, hněv, špatnost, 
rouhání, pomluvy z vašich úst. 9 Neobelhávejte jeden druhého, 
svlecte se sebe starého člověka i s jeho skutky 10 a oblecte nového, 
který dochází pravého poznání, když se obnovuje podle obrazu 
svého Stvořitele. 11 Potom už není Řek a Žid, obřezaný a 
neobřezaný, barbar, divoch, otrok a svobodný – ale všechno a ve 
všech Kristus. 12 Jako vyvolení Boží, svatí a milovaní, oblecte 
milosrdný soucit, dobrotu, skromnost, pokoru a trpělivost. 13 
Snášejte se navzájem a odpouštějte si, má-li kdo něco proti 
druhému. Jako Pán odpustil vám, odpouštějte i vy. 14 Především 
však mějte lásku, která všechno spojuje k dokonalosti. 15 A ve 
vašem srdci ať vládne mír Kristův, k němuž jste byli povoláni v 
jedno společné tělo. A buďte vděčni. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

1.  Co to znamená v Písmu nové narození? Kde se o něm mluví? 

2. K čemu nás Pán Bůh vyvolil? (Ef 1,3-12) 

3. Vysvětli, zda a jak jsme podle Písma svatí, věříme-li v Kristovu oběť 

a chodíme vírou. 

4. Jakou měrou tě Bůh miluje? 

5. Co spojuje nové oblečení pro nové stvoření? A co je jeho vrcholem? 

(v. 14) 

6. Proč máme odpouštět? A co to prakticky znamená? Co se o 

odpuštění učíme od Pána? 

7. Co můžeme povědět o biblické bratrské lásce? Koho Pán Bůh miluje 

a jak se to projevuje? 

8. Co je Kristův pokoj a kde ho vzít? Jak jím naplňovat své srdce? 

9. Za co jsi byl dnes Pánu vděčný? A za co jsi vděčný znovu a znovu? 

 

http://www.cirkevusti.cz/

